Bé X©y dùng

Sè: 1829/BXD-PT§T
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	V/v h­íng dÉn kho¶n 7 §iÒu 4 cña NghÞ ®Þnh sè 11/2013/N§-CP ngµy 14/01/2013 cña ChÝnh phñ vÒ qu¶n lý ®Çu t­ ph¸t triÓn ®« thÞ
	Hµ Néi, ngµy 03 th¸ng 9 n¨m 2013

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 6962/UBND-QLĐTh ngày 08/8/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc triển khai thực hiện Nghị định 11/2013/NĐ-CP. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hiện nay Thông tư hướng dẫn chi tiết một số nội dung của Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị đang được xây dựng, dự kiến sẽ được ban hành trong tháng 9/2013.

Nội dung Thông tư sẽ hướng dẫn chi tiết khoản 7 Điều 4 của Nghị định 11/2013/NĐ-CP, gồm: Các khu vực được thực hiện chuyển quyền sử dụng đất; các nguyên tắc cơ bản xem xét quy định các khu vực được chuyển quyền sử dụng đất; trình tự việc lấy ý kiến thống nhất của Bộ Xây dựng; hồ sơ gửi lấy ý kiến thống nhất của Bộ Xây dựng; trách nhiệm giám sát, kiểm tra thực hiện.
Bộ Xây dựng trả lời để Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng được biết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu:VT, Cục PTĐT (3b).

	KT. BỘTRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Thanh Nghị

PAGE